
       

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali 
  

Università degli Studi di Teramo – Area Servizi agli Studenti - Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali - Campus “Aurelio Saliceti” - Via R. 
Balzarini 1 64100 Teramo (Italia) - Tel. +39 (0)861 266291 - e-mail:  gcacciatore@unite.it, gbenvenuto@unite.it 

Pag. 1 di 3 

 D.R. n. 184 del 28.03.2024     
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo pubblicato con D.R. n. 535 del 13.09.2022 e s.m.i. ed in particolare                

l’art. 15; 
CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Teramo ha ottenuto, dalla Commissione Europea, il rilascio della 

Carta Erasmus per l’Istruzione Superiore, Erasmus Charter for Higher Education (ECHE), per il 
settennio 2021/2027, prerequisito obbligatorio per accedere ai finanziamenti Erasmus+ per 
tutte le azioni previste da tale Programma; 

CONSIDERATO che l’azione di mobilità nel campo dell’istruzione superiore del nuovo Programma Erasmus + 
sostiene anche i Programmi Intensivi Misti/Blended Intensive Programme (BIP), programmi 
brevi e intensivi in presenza che usano modalità innovative di apprendimento e 
insegnamento, compresa la collaborazione online, a cui possono partecipare gruppi
 congiunti di studenti, personale docente e staff amministrativo provenienti da diversi Paesi; 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Teramo, su invito della University of Zadar (HR ZADAR01) ha 
manifestato interesse a partecipare, in qualità di istituzione di invio, al BIP in “Municipalist 
movements and local urban development”, coordinato dall’anzidetta Università; 

VISTE  la Guida al Programma e la Guida all'attuazione della mobilità mista per la mobilità Erasmus+ 
nell'istruzione superiore KA131, pubblicate dalla Commissione Europea; 

VISTA la Convenzione finanziaria n. 2022-1-IT02-KA131-HED-000052221, che regola le condizioni 
per la realizzazione del Programma Erasmus+, stipulata dall’Università degli Studi di Teramo 
con l’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire, e l’assegnazione di contributi per un importo totale 
pari ad   € 325.615,00 di cui: € 182.050,00 per la realizzazione di Staff Mobility for Studies 
(SMS), riservato per sovvenzionare la mobilità degli studenti per attività di studio; 

VISTO l’accordo inter-istituzionale Erasmus+ stipulato tra l’Università degli Studi di Teramo e la 
University of Zadar – Croazia- (HR ZADAR01); 

VISTO il D.R. n. 157 del 15/03/2024 di emanazione del bando per l’assegnazione di n. 6 borse di 
studio per la partecipazione al Blended Intensive Program (BIP) Erasmus+ dal titolo 
“Municipalist movements and local urban development”, da svolgersi dal 21.04.2024 al 
27.04.2024 presso la University of Zadar – Croazia; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del bando, ore 23:59 del giorno 24 marzo 2024, sono pervenute 
online n. 7 candidature; 

VISTO il verbale della Commissione Rapporti Internazionali di Ateneo, giusto D.R. n. 32 del 
27/01/2023, riunitasi in data 27/03/2024, contenente la relativa graduatoria di merito dei n. 
7 candidati idonei, di cui n. 6 assegnatari e n. 1 idoneo non assegnatario come di seguito 
riportato: 

N Matricola 
Punteggio 

media 
ponderata 

Punteggio 
certificazione 

linguistica 
(max. 9 pnt) 

Punteggio lettera 
motivazionale 
(max. 20 pnt) 

TOTALE  

1 114514 30 4 17  51 
IDONEO 
ASSEGNATARIO 

2 112601 29,375 4 16  49,375 
IDONEO 
ASSEGNATARIO 

3 111822 29,647 4  14 47,647 
IDONEO 
ASSEGNATARIO 

mailto:gcacciatore@unite.it


       

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali 
  

Università degli Studi di Teramo – Area Servizi agli Studenti - Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali - Campus “Aurelio Saliceti” - Via R. 
Balzarini 1 64100 Teramo (Italia) - Tel. +39 (0)861 266291 - e-mail:  gcacciatore@unite.it, gbenvenuto@unite.it 

Pag. 2 di 3 

N Matricola 
Punteggio 

media 
ponderata 

Punteggio 
certificazione 

linguistica 
(max. 9 pnt) 

Punteggio lettera 
motivazionale 
(max. 20 pnt) 

TOTALE  

4 111688 30 4  13 47 
IDONEO 
ASSEGNATARIO 

5 112590 30 6 10  46 
IDONEO 
ASSEGNATARIO 

6 112260 28,286 4 13  45,286 
IDONEO 
ASSEGNATARIO 

7 109254 25 0  10 35 
IDONEO 
NON ASSEGNATARIO 

 
CONSIDERATO  che l’importo totale, necessario a soddisfare la mobilità degli studenti idonei assegnatari 

collocati in graduatoria è pari ad € 2.940,00; 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria di € 2.940,00 sul bilancio di Ateneo 2024 – Codice Progetto 

AAIN00050; 
ACCERTATA la regolarità degli atti. 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Di approvare gli Atti della Commissione relativi alla procedura selettiva per il conferimento di n. 6 borse di 
studio per la partecipazione al Blended Intensive Program (BIP) Erasmus+ dal titolo “Municipalist movements 
and local urban development”, da svolgersi dal 21.04.2024 al 27.04.2024 presso la University of Zadar – 
Croazia, con la relativa graduatoria di merito dei n. 7 candidati idonei, di cui n. 6 assegnatari e n. 1 idoneo 
non assegnatario come di seguito riportato: 
 

N Matricola 
Punteggio 

media 
ponderata 

Punteggio 
certificazione 

linguistica 
(max. 9 pnt) 

Punteggio lettera 
motivazionale 
(max. 20 pnt) 

TOTALE  

1 114514 30 4 17  51 
IDONEO 
ASSEGNATARIO 

2 112601 29,375 4 16  49,375 
IDONEO 
ASSEGNATARIO 

3 111822 29,647 4  14 47,647 
IDONEO 
ASSEGNATARIO 

4 111688 30 4  13 47 
IDONEO 
ASSEGNATARIO 

5 112590 30 6 10  46 
IDONEO 
ASSEGNATARIO 

mailto:gcacciatore@unite.it


       

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 
Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali 
  

Università degli Studi di Teramo – Area Servizi agli Studenti - Ufficio Mobilità e Relazioni Internazionali - Campus “Aurelio Saliceti” - Via R. 
Balzarini 1 64100 Teramo (Italia) - Tel. +39 (0)861 266291 - e-mail:  gcacciatore@unite.it, gbenvenuto@unite.it 

Pag. 3 di 3 

N Matricola 
Punteggio 

media 
ponderata 

Punteggio 
certificazione 

linguistica 
(max. 9 pnt) 

Punteggio lettera 
motivazionale 
(max. 20 pnt) 

TOTALE  

6 112260 28,286 4 13  45,286 
IDONEO 
ASSEGNATARIO 

7 109254 25 0  10 35 
IDONEO 
NON ASSEGNATARIO 

 
Art. 2 

La spesa totale di € 2.940,00 graverà sul bilancio di Ateneo 2024, Codice Progetto AAIN00050. 
 

Art. 3 
Ogni studente, utilmente collocato in graduatoria, dovrà provvedere, pena la decadenza, a formalizzare 

l’accettazione della borsa entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento, inviando 

una mail all’indirizzo gbenvenuto@unite.it. In caso di mancata accettazione o rinuncia si procederà allo 

scorrimento della graduatoria. 

Art. 4 
Il presente provvedimento verrà pubblicato sull’Albo on line di Ateneo, sul sito di Ateneo e nell’apposita 
sezione https://www.unite.it/UniTE/Internazionale  
 

Art. 5 
In ottemperanza alle norme sulla tutela dei dati personali e della riservatezza, saranno oggetto di 

pubblicazione le graduatorie con l’indicazione del solo numero di matricola dei candidati. 

      
Art. 6 

Avverso le graduatorie è ammessa domanda motivata di riesame della propria posizione, da inviare all’ufficio 
Mobilità e Relazioni Internazionali (gbenvenuto@unite.it), a partire dal giorno successivo alla data di 
pubblicazione delle stesse e per i successivi cinque giorni lavorativi. Decorso tale termine, le graduatorie 
saranno definitive. Resta fermo quanto previsto dalle norme in termini di ricorso giurisdizionale.                                                                                                                                            
 
 
 
                    IL RETTORE 
             F.to Prof. Dino MASTROCOLA 
 
 
 

 
 

 

La Direttrice Generale: Prof.ssa Angela MUSUMECI 

Il Responsabile dell’Ufficio: Dott.ssa Giovanna CACCIATORE 

Ha collaborato: Dott.ssa Giulia BENVENUTO 

mailto:gcacciatore@unite.it
mailto:gbenvenuto@unite.it
https://www.unite.it/UniTE/Internazionale
mailto:gbenvenuto@unite.it

